
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    208    DEL   13/12/2014     

******************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA A NOLEGGIO DI 
LOCALIZZATORI GPS PER SERVIZIO SPALATA NEVE. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale dotare tutti gli automezzi utilizzati 
per lo sgombero neve di localizzatori G.P.S., collegati a un sistema software che permetta il 
controllo dell’attività e la quantificazione delle ore lavorate; 
 
CONSIDERATO che: 
- non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 
uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

- all’art. 1 comma 450 della Legge 296/2003, modificato all’art. 7 comma 2 della Legge 94/2012, 
…”le amministrazioni statali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle 
istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all’art. 328 comma 1 del DPR n. 207/2010”; 

 
DATO ATTO che, dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA- 
Mercato Elettronico, è emerso che sono presenti le tipologie del materiale necessario; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla fornitura di cui sopra attraverso l’ordinativo diretto 
sulla piattaforma MEPA – Mercato elettronico, giustificato dal miglior prezzo e dalla possibilità di 
quantificare il noleggio per un numero di mensilità strettamente necessarie alla probabile chiusura 
della stagione invernale (n. 4 mesi),  alla Ditta SAFEFLEET SRL di Ancona – Via Marsala n. 12 – 
P.I.: 02551120427 -  per una somma complessiva di €. 912,00# (IVA esclusa) così determinata:    
€. 19,00/mese x n. 12 strumenti x n. 4 mesi; 
 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZA11242378;  
 
RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma necessaria per la fornitura e noleggio 
in oggetto; 
 
VISTA la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 27/05/2014, n. 
2 con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

1) DI AFFIDARE la fornitura a noleggio di localizzatori G.P.S., collegati a un sistema 
software che permetta il controllo dell’attività e la quantificazione delle ore lavorate 
mediante il mercato elettronico MEPA  ordine 1795176, alla Ditta SAFEFLEET SRL di 
Ancona – Via Marsala n. 12 – P.I.: 02551120427 -  per la somma complessiva di €. 912,00#, 
oltre a I.V.A. 22% per €. 200,64# e così per complessivi €. 1.112,64#; 

 
2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 1.112,64 (IVA compresa) al cap. 988 del 
bilancio di previsione anno 2014, in cui è garantita la necessaria disponibilità finanziaria. 

 
          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Ballotti Geom. Giuseppe 

 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria Impegno n. _____________ 
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

 

 
 
 


